pulit. >

CAP. XXII. Quod sine fide frustra cwtera ecclesia'
siica habeii videanlur.

UnddHieronymus in Osee: < llli oilerunt panem
sacrilegura, et dant eleemosyoas, el sectari viden-
lur huinilitatein, quae si vere fiant hatilocausta in-

lerprelor: ctim autero scientiaiii Dei reliqoerint,
fruslra troncato capite fidei, caetera inembra habere
se jact-int. >

CAP.XXIII. Quod hmrelicorum baptizati cum poini-
tentia et muiitis imposilionesunl recipiendi, clerici
vero non.

De sacraniento vero ordinnm Innocenlius I,
cap. 47 (epist. 18, c. 3) ait: <Arianos prseterea ca> i

leras hujusmodi pestes, quia eorum laicos conver-
sos ad Domimimsub imagine pomitenliae ac sancli

Spiritus snuctificatione per manus imposiiionem

suscipimus, non videtur clericos eorum cum sa-
cerdoliiaut minislerii cnjuspiam suscipere dignitaie;
quoniam quibus soium baptisma ralum esse per-
miitimus, quodutiquein nomine Palris et Fiiii et

Spirilus sancli perficitur, nec sancium Spirilum eos
habereex illo baplismalc, iliisque ministeriis arbi-

tramur, quoniam cum a catholica fide eorom aucto-
res discesserant, perfectionem Spiritus quam acce-

perant perdiderunt; nec dareeis plenitudinem pos-
suiil, quae maxime in ordinalionibos operator,

qoam per impietatis suae perfidiam potius qoam fi-

dem dixerim perdideraui, quid fieri potest, ul eo-
rum profanos sacerdoles dignos. Christi honori-

bus arbilremur, qoorum laicos lmperfectos, iit

dixi, ad Spiritus sancti percipiendam graliam cum

pccniientiaeimagine recipimus? > Item idem cap. 53

(epist. 22, c. 3): < Venlutn est ad terliam quse-
stioncm. Cum nos dicamus ab haerelicis ordinatos

vulneratum per illam manus imposilionem habere

caput, ubi vulnos infixum est, medicina est adhi-

bcnda, qno poesil rccipere sauitatem. Qnae sanitas

posl vtilnos secota sine cicatrice esse non poierii;

aiquc nbi pcenilenliaeremedium est necessarium,
itiic ordinalionis honorcm locum habere non posse.
Nam si, sicot tegitur: Qnod tetigerit immundus im-
mundumerit (Num, xix, 22): qttomodoei iribueliir,

A quori mundilia ac poritas consucvit accipere. Sed
econtra asscritur, eum qui honorera amisit hono-
rem dare non posse, nec iilum aliquid accepisse,
quia nihil fuit in dante quod ille posset accipere.
Acquiescimus, et vcrnm est certe, quia qui non
haboit, dnre non potoil; damnalionem otiqoe, quia
haboit, per pravam manos imposilionem dedit, et
qoi particeps factos esl damnati, qoomodo debeat
lionorem accipere invenire non possumos. > Sed
com Innocentius dical quod hscreiici solum baptisma
ratum esse perroittat, et non caetera sacramenla,
quorum Grcgorius sacrilegam commonionem, ln-
nocentiits damnationem vocat ordinationem, vide-
tor esse contrarius Hieronymo, qtii dicit ari Luci-
ferianom : < Sicut liic est qoi baptizat Cbristus," ila hic est qoi sanctilic.il. >Ilem ad eumdem : <Oro
le, inqoit, ot aot sacrificandi iicenliam ei tribuas,
ctijus baptisma probas, aul reprobes ejusbaptisma.
quem non putes esse saccrdoiem. Neque enim fieri
potest ul qui in baptismo sanctus est, sit ad altare
pcccator. >Quod de peccalore, et non haeretico in-
teliigendum est, qui quidquid cum fide pro oflicio
suo facit, iicet indignus, cooperanle divina gratia,
ralom essecreditur. Alioqiiinsi de bsereticis dicloiu
est, ipse sibi contrarius est, cum dical in Osec :
Sacrificia eorum panis luctus, quicunque ex eo co-
mederint, contaminabuntttr (Ose. ix, i). El alibi in
persona Domini : Maledicam in benediclionibus ve-

«tris(Jfa/ac.ii,2),hoceslquidqiiidavobisbenedicelur

p per mc, eril maleriiclum. Iloc igilor intelligendom
esl de peccatore, ttt ait Hieronymus, ecclesiaslico;
iliud autem de haerelico.

CAP.XXIV. Quod ad aliud et ad aliud referenda
sttnt varia Ecclesiwstaluta.

Varia csse, slauita Ecclesiae ad alfud et adaliud
relala: utrobique tninen veritati et jiistitiae sunt
consona, et causarum ordini congrua. Alioquin si

, immtttabiiiler sine discretione lenenda sunt, maxi-
ma conlrarielalis confusio nascilur. Nonne enim
Dominus dixit ad Abrabam: Immota filium tuum ?
ct econira : Ne exlendas manum tuam tuper illuni
(Gen- xxii, 12). Et Moyses in lege: Non occides-
(Exod. xx, 13); et econtra : Qni hoc et illtid fccerlt,
occidalur.EtSaloiHon: i?espono't!s/u//o(Pro».xxvi,o);

. D et econtra : Noli respondere slulto secundum stulti-
linmsuam (Eccli. xxu, 14). Et Paulus: Increpa itt

t omniimperio (Tit.i, 13); el econtra: Increpa in,
, omni patienlia (1 Tim. iv, 2). Quia ergo haerelicis so-

j lum baplisma permiltitur esse ratum et vernm,
quod tamen cum sit sine sanclificatione Spiritus,

s inutile et noxiuin; vitanda sunt revera omnia eo-
, rum sacramenta tam rata, quam non rata; quin, ut

scriptum est: Omtiia munda mundis, eoinquihali*
g autemet infidetibus niltilmundum (Tit. 1,15).
; CAP.XXV. Quod a Cathoticis in Ecctesia omnia ta-

cramenla satubriter, sed ab hwreticis damnabiliter
accipianlur.

Unde in Africano concilio, cap. 24 (sub Ccele-

-, siino.c.li): <ln Ecclcsia omniasacramentasalobri-
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ter cl vitalitcr accipiuntur: quaeperseverantihtts in

haeresi inagnam damnationis pcenam cpnquirunt,
quod eis in veritate nd vitam essct luroinositis. >

Undc Leo, cap.14:« Adanirosepericulum pertinet,
si quisquam de his, qui a vohis in haereticorum al-

que schisnialicorum errore diiapstis, se ulcunqoe
hserelicsecommunionis contagione mactilarit, resi-

piscens in conimuoione calholica sine professione

Jegitime satisfactionis habeatur. >

CAP.XXVI. Quodbaplizaii ab hmreticis, velex con-
sensu, vel conscienlia, clericalut honore privandi
Sillll.

Inde innocenlios l, cap. 54 (episl 22,11.4): « De
•commoriionebaptismi, quod saeranienlum haerelieo-
rum magis ratom habctor, lex est Ecclesisebis qui
4\b hsereticis baplizali sunl per uiaiius imposilionem
iaicam lantuin praebere communionem, nec cx liis

aliquem ad clericaius honorem vel exiguum sub-

rogare; sed taroen si nonexsensu adeorumcomnui-

nionem, sed vei ignoranter Iabimur , vel violentcr

compellimur, excusari possumus. >

CAP.XXVH. Quod ignoranter ab hmretich buplizali
non debent ab ordinibus repelli.

Inde in Africano concilio, cap. 14 (subCcelestino

papa c. 14, 24): < Placuit de solis infanlibus, qme
ab haereticis baplizanlur, ne quod suo non fecerint

judicio, cuin ad Ecclesiam Dei salubri proposilo
fuerint reversi, parcntom illos errorimpediat,. ne

prpmoveaiitur sacri altaris ministerio. > Idemin

eodem, cap. 24 : < Qui apud Donatislas parvuli

"baplizntisunt, iiondum scire valentes erroris eoruin

inleriium, et postquain ad selalem raiionis capa-
cem pervenerunt, agnila veriiate, falsilatem eoruin

abhorrentes, ad Ecclesiam ordine antiquo per ma-

nus imposilioiiem recepli stmt: clericaluni 11011dc-

bet impedife nomen erroris.

'UAPSXXVIII. Quod violenter ab hwrelicis ordinati
aliquemcolorem excusaiionishubent.

Iiem Innocenlius 1De violenter compttlsis, cap.
55 (epist. 22, c. 5): <Conslat muitos viro passos at-

-que invitos allractos repugnnntesque ab hserelicis

-ordinatos: sed hujiismodi aliquis, si non post orrii-

nalionem talem iiiterfuit, cum illi conficerent sacra-

inenta, si cbinmonioni eorom participatus non est,
si slatim discedentibus illis de pessimo conciliabuto

eortim ad Ecclesiara rediit: iste talis potest habere

colorem aiiqoem excusationis. Cseterumaut amplius
redierunl cum se considerent ab baerelicis orriina-

los. Certe qui nihilabeisacceperunt, rei suiitusur-

patae dignilatis. >lo quo notalur maxime esse daro-

nabile praebere assensum cuicunque communioni

lisereticorum.

CiP. XXIX. Qxtod-Itmretici<eliamcorporaliter sunt
vitandi

Unde Ainbrosius : < Si qua est Ecclesia quseapo-
slplicse verilalis fundainenia non possideal.ne quam

possit tibi labem ingerere, deserenda est. > Uude

Gregorius Sabiniano episcopo Jaderlino (lib. VIII,

«pist. 10) : <Ideo, inqtiil, qttia fralcrnitas ttta se a

A consonio el communione Maximi, obi le prios ex

negligeniia imptileras, inieriro poslea gravitate sa-
cerdotali ad aoiroum reducla sospendii, ut ejos sola
nollatenos patereris segregationeesse conlenios.nisi
in monasterii claoslra le recipiens dtidum cominissa
defleres : propterea in meae le grali;c commoiiione
recepium esse non dubites. > Iiem bcalus raartyr
Cyprianus in epistolis confra hsereticos : <Si quis,
inquit, al<Ecclesia haereiica prsesumpiione exierit,
a semelipso damnalus e3t : cum hiijusmodi, secon-
dom Aposlolom, nec cibom qoidem somere dcbe-
mos. Declaralor hoc in libro llegnorom, obi ciun
homo Dei ad Jeroboam missus «ssct, qui peccaia
stiaexprobrarel, atqtieiillioiicmfnturain prsediceret,
pnneni aprid illom edere etaqoam bibere probibitiis" esl. Quodcom non cuslodissel, divina censora inle

regrediens, morsu leonis in iiinere inleriit. Et
audet quisquam dicere sacramentum salutare, el

graliam ccelestem communem cum hxrelicis esse

ppsse, cum qttibus nec terrestris cibus, nec saecula-
ris potus debeat esse communis? Constat aulem
oleom onde baplizali ongonlur sanclifieari, et eu-
charisliam fieri apud illos omnioo 11011possc, obi

spes nulla esl el fides falsa, ubi omnia per menda-
cium geruntur. Nam haeretici, simiarum mbre, qiiae
cura homines non sinl, formara hominis imiiautiir,
vnltitm Ecclesisecatholicaeet auclorilatem sihi vin-
dicant et veritalem, cum ipsi in Ecclesia non sint.
Beneriicita Deomalediclus, vilam polliceiur raor-

p tuus, Deuminvocat blasphemus, sacerdotium ari-
iniiiistrat profanu.s,ponit altaresacrilegus. Ad hnec

' oinnia accedit etiam illud mahim, ut anlistesdiaboli
aodeat eucharistiam facere, cuin nec sanctificari
iilic oblaiio possit, ubi Spiritus sanctus non sit, nec

cuiquam Dominus per ejus preces el orationero pro-
sit, qui Deuro ipsum violavit. Si enim qui Ecciesiam
violanl ethnici el pwblicanihabenlur, ninlio roagis
rebelleset hosles falsa altaria.ei illicita sacerdoiia,
etsacrificia sacrilega, el omnia adullerata fingenles,
inter elhnicos el publicanos compulentur omnes :

quos conslal a charitateet itnilnte Eccksise caiho-
licaerecessisse. Ergo quaecunque faciunl hseretici,
carnalia sunt, inania et falsa : ita ul nihil eoruni

quaeilii gesserint, a vobis probari debeat. Nou sta-
D Um suscipienda et assumenda sunl qusejaclantur in

Chrisli nomine, seri quae geruntur in Cbrisli veri-

late. Quo modo enim perficere quse agunl, aut iro-

petrare aliquid illicitis conatibus de Deo possunt,

qui contra Deumquod eis non licet moliuniur?Quare

qui h<ereticis schisinaticis palrocinantur, censora

divina in eoruin piobaiitur facinore, el pejus 11011

solum duceset auclores, sedet participes destinari,
nisi se a communipne malorutn separaverint, prje-

cipienle per MoysenDoroino: Separamini a taberna-

culis hominum islorum durissimorum; el : Nolite

tangere de omnibusqumsunl eorum, nesimul pereatis
cumpeccatis eorum {Num. xvi, 26). Et quod commi-

naltis Dominusper Moyseu fueral implevit, ul quis-

quis se a Corc el Dathan et Abiron non sepnrasset,
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ppenas ilalim pro impia coinmunione solverel. Sic .
etiam per Osee prophelam Spiritossanctos lestalor,
dicens : Sacrificia eorum lanquam panis luctut, om-

net qui manducant ea conlaminabuntur (Ose. IX,4),
docens scilicet el ostendens omnes omnino cum au-

ctoribus stipplicio conjiingi, qui fuerint peccalo eo-
rum conlaminati: propter quod inlegritatis et fidei

religiosamsolliciiudinem veslram, fratres, quanttim
possuniiis, adhorlamur, ne vos cum profanis et

maculaiis sacerdolibus coromonione sacrilega mi-
scealis. >Sed qoia beatos Cyprianos, ctijus opti-
scula Augusliiius recipienda docet, quam in libro
De praedestinatione doctorem lucidissimtim lattdal:

ctijus lingiia tanquam invictissimo telo confoderen-
tur bserelici, ilemque in firie et doctrina Chrisliana
laudabiliter usquequaque diffamaluin aslruit; quia,
inquam, tantusvir de ba-relicorum sacramentis vi-

tandis, ne eorum contaminenlur sacrilegis sacrifi-
ciis cnm caeteris sanclis consentit : videanuis igiior
qoomodo iterom sancti consentiant, qoantom hsere-
siscritncn Simoniam repolant, quoniodo sacramenta
eorom vel rietestentur, vel approbent. t_

CAP.XXX: Quod Simoniacus a fide exorbitel.

Quod enim a fide exoibitet, et Spiritui sancto

blasphemiam irrogel, qui Simoniain perpelfans,
aestimalionempretii confert graliae Spiriius sancli,
lestalur Ambrosius in libro primo De poenilenlia atl
Novaiianum: <Petrtis, cum Slmon magicse artis
eonsiieiudine riepravaluspotasset qood graiiamChri-
siiper impositionem manos, et iofosionem Spirilos
compararet pecunia, ait: Non est libi sors, neqite
partinhac fide; quia cor luum non est recium apud
Deum(Act. vm, 21). Videsquod bunc magica vani-'
tate blaspbemaniem in Spirilu sanclo apostolica au-
ctoritate conderonet: et eo magis quod puram con-
scieniiam fidei non habebat. > Unde Gregorius in

Registro, cap. 4 : <Cum omnis avarilia iriolortiinsit
serviios, qoisqois hanc, el maxime dandis honoribus
ecclesiaslicis vigilanler non prsecavet,' infidelilalis

pcrriitionisubjicilur, elsi lenere fidem quam negligit
videatur. >

CAP.XXXI. Quodcapitale quidem est facinus venun-
dare el comparare Spiritum sanctum.

Unde Gregorius Brunigildaereginae (iib. IX, epist.
109): <Grave omnino et ullra quam dici possit fa-
cinns esl, Spiritum sanctum, qtii omnia redemit,
venundare. >Item De emplione Gregorius Nazian-
zenus : <Nam de eo qui sludet donuro Hei prelio
niercnri, ad sacrum urdinem nulla ratione de caetero
aul permanere aot renovari posse dobiuro noo est,
el a coromonioneiriodis omnibus ahscidalur. > Sed

valde consitlerandum est de medicina pceniienlia?.
Nam Spirilus sancti donom comparari prelio, qoid
aliud est quam capitale crimen el Simoniaca hae-
resis?

CAP.XXXII. QualHerin utroque testamento punita
sit Simoniaca hmresis.

Quodqtiam delestabiliier in utroque teslamento
damnaium sit videamus. Giczi sanilalis gratiam Na-

A anian Syro vendiriit; sed eamdem sanitalis gratiaro,
Eliseojodicante, leprbsos facltis amisit. Jurias oio-
iiioin Redcmptorem vendidil: mox laqueo suspeo-
sus eamdem redemptionis graliam non obtinoit. Et
merito ; qtiia nemo pblest retinere qopd veridit. Si-
mon Magus curo eamdem Spirilus graliam emere

vellet, damnationis suse sentenliam a Petro audivit:
Pecunia tua tecum sit in perdilione; quia donumDei
wslimasti pecunia possidere(Act.\m, 20).Uiirieetiam
Dominus, ut veridentes et emenies Imjus graihe ex-

perles ostenderet, cum cseterospeccalores per gra-
tiam in templo dimitleret, singulariler vendcntes et

ementesincrepans, fiageilans de lemplo ejecit. ln

quo venditores et empiores suos gralia sancti Spiri-
tus constat desiiluios esse ct vacuos. Qtios enini

" Christus ejecit de lemplo, nunquid Spiritus Chrisii
faciet sibi templum ? Ex qua reinlelligendum Cicre-
dendum est, in hac haeresi etiam compietum, quod
sttperius ab Initocentio I in aliis baeresibus est de-
crelum (epist. 22, c. 3): < Quod qui perfectionem
Spirilus, qoam acceperaol, perdideront; non dare
eis plenitodinem possunt, quscmaxime operalur in

ordinibus, quam per suam perfidiain perdiderunt. >
Et iterum : «Qui honorem non habuil, honorem darc
non potuil, nec ille aliquid accepit, quia nihii erat
in dante; sed dainnalionem quam habuit, per pra-
vam manus impositionemdedit. > Qtiodinhisqtiidem
quos Simoniacos Simoniacusorriinat, sicut Ariantis

Arianos, Donatisla Donatistas; ita etprobat veritaset

Q esseconseniitaucloritas.Sieniincaecuscsecolucernai»

oblulerit, neuler tamen melius ob hoc videre pote-
ril. In liis vero quos hsereticus non hserelicos, sed >

*
gralis orriinat, et non sibi consentientes, sed vel

ignavos, vel invitos, et pro qoalibel Ecclesiae ralio-
nabili loleranfia lalem ordinatorem passos : quiri
ralio vel aucloritas concedat videamus, et primttm
quidem de his quos per venditionem Simoniactis
Simoniacos ordinal.

CAP.XXXIII. Quodtacerdotium in hisnon subshtai
qui prmmiis id assequunlur.

Gregorius Brunigildse reginse, cap. 24 (lib. ix,

epist. 109) : <Omnino exsecrabile cl gravissimum
detestamur, quod sacri ordines per Sirooniacam

haeresim, quae prima contra Ecclesiam orla est, et

U dislricta maledictione damnala est, conferantur.

Hoc igitur agilur, ut sacerdotii dignitas in despe-
ctu, et sanclus honor sil in crimine. Pcriit itaque

i revereniia, adimitur disciplina. Nam qnis denique
i venerelur quod yendilur, ant qui vilenon potest esse

quodemitttr? Undevalde contristor, et cordeillicon-

doleo,quia Spiritum sanclum, quem permanusimpo-
silionem onuiipotensDeiislargiridignalurdivino mu

I nere, despiciunt, sed prsemiis assequuntur : et sa-

cerdolium illic subsistere non arbitror. >

CAP.XXXIV-Quod benedictioei eohvertitur in ma-
lediclionem,qui eniendospirituatia ad,hoc ut fia
hwreiicus promovetur.

i Item Gregorius Siagrio episcopo Auguslodtinensi,

cap. 12S (lib. ix, epist. 10(5):« Nuntip apud nos
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ifscurrente dtvulgalum esl, qood in Galliarum par-
libus sacri ordinesper Simoniacaro baeresim con-

fcrantur, el vehementi tscdio mceroris aflicimur, si
in ccclesiasticis ofJQciisquemquam locum habeat

peconia, el fiat saeculare quod sacrum esl. Quicun-

<;ueergosludet pretii dalione hocpercipere, sacerdos

non esse, sed dici laiilommodo iiiai.iierconciipiscii.

Qood scilicel qoid perboc agilor, nisi ut nulla

acluum proba.lio, nulla sollicitudo de morihus, nulla

sit de vita discussio, sed ille solummodo dignus, qui
dnre pecuniam suflecerit, aeslimetur ? llaque, fra-

lercbarissiine, in sacerdolibus ordinandis sinccrilas

vigeat; sit simplex sine venaiitate consensus, pura

praeferatur eleclio, ul ad sumjnuin sacerdotiura non

suiTragio vendilorum provcctus , sed Dei credalur

cs.se judicio. Nara quam grave omnino sit facinus

donum Dei vel pretiocomparare vel vendere, evan-

gelica lestis esl aucloritas. Teinplum atilem Doroi-

nns ct Redemptor noster ingressus, cathedras ven-

deiitiinn columbas everlil (Matth. xxi, 12). Quid vero

nliud esl columbas vendere, nisi pretiuin de manus

impositione percipere , et Spirilum sanctiim, quem
Deus omnipoiens hominibus tribuit, veoundare?

Quorum saeerdolium ante Dei oculos cadere calhe-
drarom utique eversione pnlenler signalum esl :ct

tnmen exerit adhuc nequitiae pravilas vires suns.

Nam cogit venriece quos decepit ul cmerenl : et
riiim non. allenditur, quod divioa voce proecipilur :

Gratit. accepitlh, gralis date (Matth. x , 8), uno eo-

demque deliclo geminalor vendentis et emeniis

condiiio : et cum liqueat hanc hscresim ante omnes

radice pesijfera subrepsisse, alque in ipsa sua ori-

gine apostolica esse detestatione damnalain , cur

non cavelur, cur non perpendilur, quia benedictio

illi in maredictionem converfilur, qui ad lioc ul fiai

lisereticus. promovetur ? >

CAP.XXXV. Quol modis Simonimpietium
impendatur.

Quot modis aulem pretium in hac haeresi delur

idem Gregorius in Evangeliorum tractalii exponit,,
dicens : < Sunt nonnulli quidem , qui nummorum

praemia. ex ordinatione accipiunt,et lainen sacros

ordines. pro humana graiia largiun.tur; atque de ipsa

lnrgitate laudis solummodo retributionem quaerunl.
Ili nimirura qjtiodgratis acceperunt, gratis non tri-

litiunl; qoia, Dei impenso officio, sanclitalis expe-

luti.l nummum favoris. Unde bene, cum virum san-

ctnm describeret, propheta ait : Qui excuiit matms

suat ab omni m,unere(Isa. xxxiu, 15). Neque enim

a munere, sed ab omni munere adjunxit, quia aliud

est munus a manu,aliud inunos a lingua.aliod mu-

nus ab obsequio. Miinusa manu est pecunia, mumis

%b obsequio subjectio indcbite iinpensa , munus a

lingiia iavor. Qui ergo sacros ordines Iribuil lune

nh omni munere manus excutil, quando in divinis

n-bus non solum nullam pecuniam , sed eliam hu-
manam gratiam non rcquirit. > Undc itero Grego-
ritis Joanni Cnrinlhiorum cpiscopo, cap. 220 : < De

ordinibus aliqttid accipere dislricla inierdiclioiie

A vetuimus. Oporlet ergo ut nequc per conifnodmn,

neque per gratiam, iieque per querumdam suppli-
ealioiiera aliquos ad sacros ordines consenlialis vei

penniitaiis ariduci. >

CAP.XXXVI. Quod anathematis opproono, suscepti
lionorh amissione, monaslerii restriclione mullan-
dus sil Simoniacus, lam vendensquam emens.

Iiero Ambrosiusin libro Pastorali, cap. 10 .<Quod
non sine magno doiore dicendum est, reperioiitur

qtiamplurimi negolio muneris roercnri velie grnliam

Spiritus sancti : dom ille pretium donat, ul potnift-
calis ordinis sublimitaiem accipiat, obliti verbortmi

Petri, qui tlixil ad Simonem : Pecunia t*a tecum sil
in perditione; quia douum Dei mtlimasti pecunia pot*-
tidere (Aci, vm , 20). Proinrie quia et usitaium est

g lantum maluin, et roajorum frequenler exstal mu-
erone succisuro, nos quoque huic vulneri cance-

roso quod soperesl adhuc injiciroos ferrum; de-

ceruentes oninino ol quicunque deinceps pro acci-

pienda diviui doni diguilale quodlibet prsemium rie-
tcctus fuerit obinlisse, ex eoriem tempore se noveril

anathemalis opprobrio coiitlemnnium, alque a par-
licipaliooe Chrisli corporis el sanguuiis alLeouoi,
ex quo illum constat exsecrabile Clmislo perpe-
trasse ilagiliuro. Quod si aliqnis exslileril qni ac-

cuset,. iile qoi honc ordinetn miineris fuerit acce-

plione lucratus, ct siiscepto honoris grariu privetor,
ct in monasierio sub percnni pceniientia truriaiur.

Ilii vero qui pro bac causa munerum aeceptores
exstiterunl, etsi clerici fuerinl honoris amissione

*' inultenlur; si vero laici fuerint, perpetuo anathe-

mate coiidemnenlur.i

CAP.XXXVIL Qworfproprii honoris pericttlo subja-
ceal, quisquis nedum ordines, sed dispensalionent
aticujus ecclesiasticiboni vendiderit vel emeril.

ltem ex concilio Chalcedonensi, cap. 2 (can. 2) ;
tSi quis cpiseopus per pecuniam fecerit ordinatio-

nem, et sub pretio rcdegerit Spiriius sancii gra-
tiam quaevcndi non polest, ordinaveriiqiie per pe-
cuniam presbyterum, aut diaconum vei queinlibel
ex liis qui cognominanturioclero,aut promoveril per

pecuniam dispensalorem, aut defensorem vel quem-
libel ex his qui subjectus esl regulae pro sui tnrpis-
simi lucri commodo : is coi hoc probaium fueril,

j, proprii gradus periculo subjacebit, et qui orriina-

ius est nihil ex hac ordinatione vel promoiione,

quacesl per negotiationem facla perficiat; sed sil

alienus a dignitale vei sollicitudine quain pecuniis

acquisivit. Si quis vero medialor lam turpibus et

nefandis datis vel acceplis exstiterit, siquidein cle-

rlcos fuerit, proprio gradu decidal; si vero laicus,
anathemaiizelur.

CAP.XXXVIII. Quod ecciestam vei decimas veudere
vel emere Simoniaca est hmresis.

liem Grcgoriusin Regisiro : <Presbyter si eccie-

sia-roper peconiam obtinuerit, non solum ecclesia

privetur, sed sacerdotii honore spolietui; quia et

altare ei dcciroas et Spirilum sanclum vendere Si-

moniacam hscresiro essc iiullos fidelium ignorai.*
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Kem Hieronymus: < Res Ecclesice voia sont fide-
Iimii defunclorum, prelium peccntorum, patriinonia

paiiperum : quas si quis in suos osos reiorserit, si-
mihsesl Juriae proditori, elPharisxis vendeiilibus
et enieotibus sangoinem Cluisli.» Gelasios papa,
cnp. 24 (epist. 9): <Qoos consliieril indignos me-
ritis sacrain mercaios esse pretio digniiatem, con-
victos oportel arceri sine pericolo facinos tale pa-
trantes; quia dantem pariter cl accipienleni dam-
natio Simonis, quam sacra lectio testalur, involvit.>

Quia ergo ex auclorilaie Gregorii apud Simoniacos
saccrdotium non subsistit, benediclio in malediclio-
nem converlitur ; secundum Ambrosium vero ana-
thematis opprobrio coiidemnanlur, atque parlicipa-
lione corporis et sanguiois Doinini alicnantur;
sccuuduin Cbalcedonense concilium ex tali ordina-
lione niliil proficere videntur; secundum Gelasium,
daronaiione Simonis invoivuiitur, a Cbristo vero

teniplo ejiciunlur. Quid enim aliud Simoniacus Si-
moniaco in sua ordinatione habel conferre, nisi
qnod Innocenlius decseteris hcereticis lesialur, quia
scilicet daninationem quara habuit, per pravam
iiianus impositionem dedit : a qua non esse, sed
dici sacerdos inaniter possit.

CAP. XXXIX. Quod moderni Simoniaci saiagunt
Spiritum sancium emere in sacramentis sicut Simon
ir. mirqculis.

<Sed objicit Pelrus Damianus moderni temporis
Siinoiiiacos quanium ad fidem, inlegros esse, qnia
cum mirnculis se clarescere desperent, non sunt
Sinioniaci quod Spiritum sanctum vei ejus dona
eroere desiderant, sed qoia ambiliosi, eo quod nd
lerrense digniiatis cuiraen anbelant.» Sed nunquid
eumriera Spirilum, quem Simon emere voiuit in mi-

raculis, Simoniaci nostri emunl in sacrainenlis ?

Quis eniro vull dici episcopus, nisi ut remissionem

peccatorum manus iraposilione etcaetera spiritualia
episcopaliter exerceai? Sic et in ca?ieris officiis

cnjtisque ordiuis. Sed quod nec Simoniacam sic
cvadant hseresim, quamvis in spirilunlibus dignita-
tihus terreua tanlum requirant, lestatur papa Pas-

jhasius. <Si quis objecerit non consecrationcs emi,
scd ipsas res qoaeex consecralioue proveniunt, pe-
(litus desipere piobatur.i Nam com corporalis Ec-

clesia, ol episcopos, aul abbas, aut tale aliquid, sine
rcbus corporalibus iu nullo proficiat, sicut necanima

siuecorporecorporuliter vivit, quisquis horum alle-
rum vendii, sine quoallerum nec pervcnil, neutrum
invenditiim derelinquit. Nullusergoemalecclesiam,
vel prsebeudam, vcl aliquid ecclesiasticum; nec

pasielliim, nec pastum pro hujusmodi soival.

CAP.XL. Quod Simoniaci nutlam aucloritatetn na-
beunt a veleri testamento vendendi vel emendi,
quamvis alicubi hoc innui videatur.

Sed videnlur Simoniaci sallem aliquantulam au-
ctoriialein habere, quasi in VeteriTeslamento etiam
a saixlis viris hoc usurpalum fuerit, pro eo quod
Saul ad Samuelcm pro valicinio cxpctendo nounisi
cuni niunere ire prscstimpserit. Qtiod bealus Hicro-

A iiyinos in Michseacompelenter solvit, malos laiilum

accepisse, el non bonos denoolians. < Doces ejus,

inquil, in muneribus juriicabant, sacerdotcs ejiis
iuercede respondebant, et prophctae ejus in pecunia

divinabani, et super Dominum reqoiescebant, di-

cenles : Nonne Dominos est in nobis? non vcnieiu

super nos mala. Idcirco propter vos Sion qoasi ager

arabitor, et Jerosalem in cnstodia pomerii eril.

Nemo arabigat Jerusalem propter scelera, qoae in

hoc capitolo legonlor, foisse sobversam.i El paulo

post: <Poterat Pelrus Simoni Mago vendere qupd

petebat, imo poterat simolare vendenlem. SpirUus.
enim sanclos nec vendi nec emi potesl,.sed oblalam,

pecuniam cum offerente damnavit. Nec moveat

quemquam illud quod in primo Regnorum libro
^

leginuis, Saul volentera ire ad Samuelem dixisse

puero suo, ad eum se ite nolle, quia prelium quod
offerret provalicinio non haberel, et ptterura re-

spondisse: Ecce inventa est in manu mea quarla

pars sicli pecunise, el dabo viro Dei, et annuntiabit

nobis viam noslram. Non enim scriplum esl, quod
Saniuel acceperit, aulqtiod illi oblulerint, quin po-
tius pascunlur a propheta. Sed qui facil eum acce-

pisse ? slipes raagis aeslimandae stinl tabernaculi,

qtiam mitiiera propbetae.Siclusenim 20 obolosbabei,

etquartapars sicli quinque sunt oboli. El nostri

igilur sacerdotes, si volunl vendere prophetiara, et

columbam in calhedris suis proponere, quas Domi-

nus flagello subvertil; quinque lantura obolis sint

C in niercede contenti, qui uiinam non pretium villa-

rum, sed quinque obolos acciperent. >Hoc ipsum
sonal in Regnorum libro de uiore Jeroboam ad

Aiam hominem Dei pergenle, licel poluerinl bi

qui ad ariolos ire consueveranl pro mala eoriiiu
consueludine id ipsum aestiroasse de prophetis, ct

voluisse sanctis viris offerre quod divinis offcrre

consueveranl.

CAP. XLI. Quod ex inilio Simonim bonut ali-juh
fructus non possit provenire.

<Sed objicifPelrusDamianus, quod etsi inaltim sit

ecclesiaslica emere, tamen saepcsinislra principia ad

felices perveniunt exilus, ulJacob per supplanialio-
nero pervenil ad benediclioncm; ulseges quaeleprosa
mnnu serilur, munda lamen metilur; ut adulterino

D concubitu pulchra soboles nascitur, el mulla similia

qttaead bocquidem, prout sacra lestatur auctoritas,
noo operantur. > Unde Leo ad Mauros episcopos,

cap. 49 (episl. 37, n. 1): <Principatus qoem aut sc-

dilio extorsit aot arobitos occupavit, etiamsi moribus

aique aclibus non offendit, ipsius tamen vilii sui est

perniciosus exemplo, et diflicile est ul bona per-

agaulur exitu, quaemalo sunt incboata principio. >

ltem Gregorius Anliocheno episcopo : < Gfatias

agimus Jesu Cbrislo Domino nostro, qui pastonbus
rite intranlibus in ovile ovium se ipsom profilettir
osiium, ostiarium vero Spirilmn sancttim.Quiaiitem
inlrat pcr ostium, et non aliunde ascendit, ot fur

ct latro, ille Crealoris sui vias el exempio et verbo

in se cxptiroit, culnicuqoc icgilitinis suscipit ad.
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ofliciiiin portandi omncs, non atl appciitnm trans-
r:orii bonoris. Ciim cnimdicatPaitlus^fuNrfomfninm
ttliud nemopolest ponere prmlerid quod pqsilum esl,
auod est Jesus Christus, cnnscquenler probatur quia
ubi Christus non est fundamenttim, nullnm boni

operis sequituracdificium. >llein Grcgorius Jonnni

cpiscopo Corinlhiorura et universis per Helladain
constiiutis (lib. v, episl. 57): « Quibusdam narran-
tious aodivi in parlibus veslris quosdam com pretio
sacros ordines asscqui. Quod si ita est, flens dico,
gemeos denuiuio; quia.cum sacerdolalis ordointus

ccciderit, foris qiioque ditt stare non polerit. Scirous

qtioqoe iii Evangelio quid Redemptor nosier per se-

metipsum feeerit, qui ingressus in icmplum caihc-
riras vendcntium columbas cvcrlit. >

CAP.XLII. Quod Spiritus sanctut in Simon:a;is non
Ittcetsaerameniis.

£t ut videamus de radice Simoni.e imlltim omni-
lio boiitiinpulliilare fructum, conslat ex atictoritate

Aiiguslini : <Sicul eunnchus fuit, qui Joseph 'coin-

paravit, ila qoi gratiam mcrcatur, viviiro scmcn non
habel siccis genilalibns. Sicquoqoe ignis sacrificii,
qoi per 70 annos Babylonicae captiviiaiis sub aqtia
vixeral, exslinclus est, Aotiocho Jasooi vendeute

sacerdoliom: quod signiiicavit ignem Spiritos snn-
cti in Simoniacis non lucere sacramentis. >Quid in
bis simililudinibus, bealusAugusiimis nolare voluil,
nisi quia sacramenta Simoniacorum sieut cl caetc-
rormn baerelicorom, licet siot vera qonntora ad

forroam, ioania tamen et falsa sunt qttanlum ad

effectum, cum non possint in meniibus hominum

gignere velaccendere ccelestem gratiam? Approbat

crgoPetrus Damianus illa sacramenla valere, in

quibus Atigusiinus teslatur igneni Spiritus sancti
noi) lucere. Dicit enim quod, sicul Christus vendi-
tus reslituit auricuiam Malcho et fecit miracula ;
sic et Spirilus saoctus possit vendi, et in ipsa stta
vcnditione gratinm soam operari. Sed non valel si-

militudo ol hoc operelur Spiritus sarictus spiritua-
liler iu perfidisiiiercimoniis avarilise,quodChris:us

corporaliler gessil cerli causa mysterii ad excm-

plum paiienlise. Si enim omnifaria est similitudo,
cum credatur posse \endi ut Cbristus; credatur

etiant posse crucifijti Spiritus sanclus, quod impos-
sibileest.

CAP. XLlll. Quod Spiritus sanclus necvendi,nec.emi
potest.

Unde Hieronymus in Micliaea; « Nunquid itivina-

tio in bonam partem accipimr ? Videbantur qoidem
sibi esse prophetae, sed quia peconiam accipiebani,

prophelia eorura facta est divinatio. Petrus otiqoe

polerat Simoni Mago vendere quod petebat; imo

poleralsimulare vendentem. >Spirilus eniro sanctus

nec venundari nec emipolest; si crgo Spirilus san-

ctus nec vendi nec emi potest, si prophelia quae
Dei videbatur, iu divinationem, quae diabolica est,
vendenlibus converliiur, quid aiiud nisi quod Simo-

niacis, ul stiperitis dictutn cst, nulla spiritualis gra-
tia cooperatur ?Cum enim in sacramentis neque qui

A plantai, neqtie qui rigat sii aiiquid, quis operatur in

eis, si Detis qoi incremcnlum dare debet, in eis »on

Iticei, sed est otiosus ? Scri eisi de adnlierino concu-
bilu nascilitr soboles pulclira, deeunocho veronolla

potest nasci, cujus sint skca genilalia, conslat eliam

ex auctorilate Gregorii Sirooniactimlamsibiqoairi
aliis obnoxiom, cnm nec peccata sua reriimere possii

cteemosynis, faciis ex Simoniae prelio, seri iraltim

poiius sibi Feddal juriicera malo illius merito.

CAr. X-LIV.Quod non possit etiam eleemosynafieri
ex prelio Simonim.

Unde Gregorius Syagrio episcopo, cap.29 (lib, ix,
cpisl. 106): « NQDeieemosvna putanda est, si

pauperibus riispenselur quod ex illieitis rebus acci-

pilur, quia, qui hac irileniione niale nccipit ul bene
B riispenset,gravatur polius quam juvalor. Undeetiani

certom esi, qoia si mooastcria vel xenodocbia, vel

quid alitiri ex pecunia qnas pro saci is orriiuibus da-

tor, constroator, non proficil mercedi. Ne crgo sub
oblentu eleemosynse cum peccato studeanuisaliquid
accipere, prohibel Scriplura, diccns : llostiw imuio-
rum abominabiles Deo qum offeruniur ex scetere

(Prov. xxi, 27). Nimis ergo decliiiaudum esl sub
obtentti eleemosynse peccala Siinoniacae lisereseos

perpetrare. Si ergo nocet cuin sit causa eleemosynse,
quid cum sit cattsa avaritix ? >

CAP. XLV. Quod consciis et consentietilibus noceat
Simonia.

Itero Grcgorius Theodorico et Theodebeno regi-
bus Francorum, cap. 26 (lib. 5, epist. 110) : <Fer-
tur Simoniaca hseresis in regni vestri finibus domi-
nari, cum in saccrdotibus sit fidcs digcnda cum
vita. Si vila rieest, fides meriliim non habet, quia
fidessine operibut morlua est (Jac. n, 18). Quaeeniiu

opera valeanl esse sacerdotis, qui honorem lanti sa-
cramenti convincitur oblioere per praemiuni? Ex

qtia re agilur, ut qui sacros ordines appeionl, non
vitam corrigere studeanl, sed divilias quibus sacer
honor emiitircongregare. El ubiplacet auruin placct
etviiitim. Hincigiturnon solum inordinatoris cl or-
dinali anima lelbale vulnus infigiiur ; verum etiam
excellentia vestra regia cpiscoporutn culpa, quoriim
magis intercesslonibusjuvari deboerat, praegravatur.
Si enim digntis sacerdotio creditor, coi non merila

£ sed praemia soffragantor, restat ol in ecclesiaslicis
honoribus nihil sibi gravitas, niliil defendat indii-

stria, sed totom auri profanus amor oblineat; et

dum illa viiia horiore muneraiilur, non huic sacer-

dotium proficere, sed perire judicatur. Vulneralo

namque paslore, quis curandis ovibus adhibet me-

dicinam ? aul quomodo poptilum oralionis clypeo
luealor, qui jacolis se feriendus exponit ? aut qua-
lem fructum de se producturus est, cujos radix

gravi peste infecta esl?Major ergo inetuendn locis

illis est calamitas, ubi tales intercessores ad locum

regiminis addjicuntur : qui Dei magis in se iractin-

diara provocent, quam per semetipsos placare de-

biieranl. Proinde vos petimus ut lam dclestnbile

malum de regni vcslri studeatis finibus prohibere,
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climlla apudvos excusalio, niilla coiurn nnimam.

veslram suggcstio locum inveniat, qni.i procul du-
io facicniis ctilpain habet, qui quod poiesl corrige-

e negligitemenriare. >Citm ergo secunduin Leooein
Simonia bono non peragaiur exilu, secunrium Gre-

gorium niliil boni operis sequaiur;el iieruro sacer-

('oiium quod inius cecideril diu stnre non poierii,
nec putanda est eleemosyna ex prelio Simoniae fa-

cla; et ilerum regia excellentia praegravatur, curan-
dis ovibus, vulneralo paslore, non adhibelur medi-

cina, de infecta radice maltts fructus producilur,
major eiiam calamiias in futuro meluitur, cum de
sinislro principio quis felix exilus speralur. Si quis
vero ex consensu vel approhatione suae hseresis

quamvis gratis orriiueior ab eo, nunquid a peccaio
erit imnimiis ? nihil vel de ignoranlia vei de yiolen-
lentia qua compulsos sil habeat aliqtiem colorem
excusalionis ? Cum, ut stiperius dixil Augusiinus,
qui eunuchisunt, id esl bonoruro oronium infecundi,
et in sacrainentis eorum Spiritus sanctus non lu-

cet, bsereticidare non poterant quia, ut superius
diciumest, quod non habebat, quomodo consentiens

liaeretico in ordine recipere valeal? Qui enira ven-
deniem approbat, similis est emenli. Sacramentum
enim tanlnm suscipil in forma; non etiam in effe-
ctus veritale et substantise. Nonne enim si cwctts
cwco ducatum prwbeat, ambo in foveam cadunt ?

(Matth. xv, 14.) Quomodo enim qui ab ipso Deoet
omnibus sanclis anaihematizanlur, et sacerdotes
non esse sed inaniter dici jiidicanlur, sacerdotalia
vere adminislrare approbantur ?

CAP.XLVL Quoddeponendussit, qui ab eo quem Si-
moniacumnon dubitat, se ordinari permiuit.

Unde Alexander papa inter csetera : < Si quis
ab eo, qucm Simoniacum non dubitat, se consecrari

pcrmittit, et consecrator et consecratus non dispa-
renl, damnationis sentcntiam ineat, cl ulerqoe de-

posilus peenilenliam agat, et privatus a propria di-

gnitate persistal, >Et quid mirura, si quilibet judi-
catur inipotens ordinare pro Simonia, cum eliam
iriemjudicetur si qiiisordinare prsesumit inriignos

pro negligenlia ? Unde Leo, cap. 49, inter caetcra :
< Si qui episcopi lalem ordinaverint .sacerdolem,

qualem essenon liceat.etiamsi aliquomcdo damuura

proprii honoris evaserinl, ordinationis tameu jus
.ulteritis non habebunt; nec nnquam ei sacraraenlo

imererunt, quod negleclo divino judicio immerito

prseslilerunt. Qnod si illi qoi negligenter lantum

donum, ut Spiritum sanctum riederont, prohibeo-
lor ampiius a sacraniento, quanto magis qui avare

et perfide tradunt ? Si quis eis in aliquo sacramento

conimunicare conseniiat, quos vilandos, debellan-

dos, accosandos, sacra Scriplora, imperatet a cotn-

monione modis omnibns absciodenrios?

CAP.XLVH. Quod vehementer contra Simomam sil
exardendum.

Unde Gregorios Victori episcopo (lib. xti, epi.st.

£9) : < Quisquis ad hoc facioos, videlicel Simonia-

caehaereseos,emeudaiidiiiii pro officii stti conside-

A ratione vebenieiUei- non cxarseiit, cum ipso se ha-

bere non dubitet porlionero, aquoprius boc peco-
liarc flngiliiimstimpsit exordiom. >Si ergo qui non
exartlel cum Siinone habet portionem, qui consen-
tit el approbnl, et in consecratione ci submitlii se,

quam non babel damnaiioneni? Quaproptcr oiiinino
vilandi sunl

CAP.XLVIH. Qttodperseqiiendi vel vilandi sunt Si-
moniaci

Unde Gregorius : <Quis moribus, quis bonesia-

te, quis viise integrimie eligilur? Persequendi suut

ilaqtie lupi, vilantii sunt uuiversi qui ad.hoc ul liai-
retici fianl promoventur : qui lepram Giczi cuin rii-

viliis suis possident, et male qusesita mercede IIOII

lam palrimonium facultatum quam thesaiirum cri-

minum congregaverunt. Cum ergo persequemli jttrii-
cenlur el vilandi, quis eoriim leprae se miscebit,
nisi qui leprosus esse volucril ? >

CAP.XLiX. Quod etiam debellanda sit Simonia.

Item Gregorius Virgilio Arelalensi episcopo (lib.
xi, epist. 55) : < Cum divinae leclionis leslimonio

idolorum servitus avarilia nuncupetur, qtio sluriio

riebellanda sit cognoscitur; et tamen a qttibtisrinm

sacerdotibus,quod qiiidemgcmentes riicimus.non ca-

vclur. >Dum enim ipsi in Ecclesiam peririoiolatriam

irrepuut.nesoli pereant, ecciesiasticam gratiam lar-

giuntiiradprsemium,etaddispersionesoviuminvilani
lupos in ovile Dominicum. Cumsua ergo pedissequa
idololatria colitur in lemploDeiSimonia, et cnjtis ca-

C tbedrasipseDominuseverlit.detemploejecit, el Gre-

gorius etiam cum caeterissanclis debellari prsccipit,
eam conlra praeceplacanonica veneramor, et ejus

benediclionibus cujos superius maledicliones dicise

sunt, indifferenlercolla submiltimus.

CAP. L. Quod sacramenlum. cum sit quanlum ad
verum bonis bonum, tnalis lamcn fit magnum
malum.

Eant ergo ad Petrum Damianum.^l in die jodicii
eum habeanl patronum, qui commendani sacra-

menta Simoniacorum. Qusenos quidem ita ol ipse

approbamus, vera quidem quanlum ad formam, sed

tamen inania quantum ad spiritualem graliam; quia,

etsi qiianium ad sebona sunt quaead invocationcm

D divini nominis celebrantur, mala lamen iiunl his a

quibus inriigne vel perfide adminislranlur; mat»

eliam his quibus ex consensu vel approbalione,

atque adeo indigne vel perfide communicant. El

qnid miruin si sacramenla, quamvis inse sinl bona,

bonum lamen effeclum non habeant, in his qtti vel

male traclant, vel male comrounicant? Ipsa sahis

nostra buccellam Judscdedit, elstalim cum buccella,

non bonus, sed maiignus spiritus intravit. Quare?

non quia bonos non daret bonom; sed quia malus

male accepil bonum: sicque bonuro effectttm boni

non habuit; quia, ubi iliud faceret, non invenit.

lteni Domimis in palria sua prscsenset verus arifuil,

non per malum ministrum, sed per seipsum nihil

poloii, quia fidem non invenil. Pro pcrfidia alio-
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riimnon caruil sua veriiate, sed effecltts boiii virtote. A

CAP.LI. Quod bis tit Dominut Iransfiguraius in
carne.

Qnod ut plane in omnibus sacramenlis sois osten-

deret, bis est tratisfiguralus, cutn esset in carne. In
uua Iransfiguraiione, sicut sol fulgens apparuil mi-

rabilis, ut fides ad contemplandam cceleslem gratiam
super se elevata proficerel; in altera ul peregrinus
incognoscibilis de se dtibilanlibus longius se ire

lluxil, ct ne agnosccretur oculos eorum lenuit. Ad

qiiiri aiitid, nisi ut quia per fidem npn erat in men-
tibus eorum, Jongins se ab eis recedere oslenderel,
et quia ipsnm non credebanl esse qttod ernt, vide-
rent eum alium quam eral? Ecce in ulraque sua
visione eral prsesenlia et veritas, sed in una exer-
ccbatur fides, ut magis crederet qoam cfedebat in B

altera; lenebaiur incredulitas ne etiam agnosceret
quod videbat. Sic sacramentum corporis etsangui-
nis sui aliis est ad salttlem, aliis ad judicium. Sic

csi riingnum sacramentum fidei; sed tamen fides,

quainvis sil vera, sine operibos esl morlua (Jac. u,

20). Sic el omnes deccin virgines aequaliter erant

virgiues; sed ex his quinque erant faluae, et quin-

qtte prurientes (Matth. xxv, 5). El quia erat virgini-
tatis verilas, sed pro ejttsdem virginitalis intenlione

non omnibus aequamcrili dignitas. Sic etiam esl so-

li-ins aes et cymbalum lintiiens martyriUm, vel

cleemosyna, nl ail Aposlolus, quaro nescit charitas

(/ Cor. XIII,1); si vero caecus caecoadminisircl lu-

cernse verilalem, neuler lamen ideo magis suam _

illuminat caecitalem. Sic et malus itialo vera sacra-

inenta, scd uon ideo magis dona spiritualia; quia
nialis eorum merilis Spirilus sanctus impedititr ne

iu eis quod suum est operetur.

CAP.LH. Quod in bapitsmale hmreticorum, quamvh
concedatur ralum, non credendum til haberi Spiri-
tum sanauin, ntsi sequatur manus imposilio^

Uiirie Innocentius com haerelicorombaptismacon-

ccdalcsseralom,noniamenexillobaptismaleconce<-
dit haberi Spirilom sancttim.EiLeo hos qui formatn

baplismalisab baereticis acceperunt, non sinl rebapti-
zaudi \f. non sinit repabtizari], sed jubel Spiriium

sanctom quem ab hserelicis nerao accepit, per ejus

iiivocationeii) el manos impositionem a catholicis sa-

«erdoi.bosconscqiti. Undeconstat,utait Iiiiioceulius, T

habere vulneratum caput perillam pravam Siraoniacse

manus imposilionem, nisi quos excusat ignorantia,
vel allraclionis violentia, vel forle ex intttitu pie-

latis, sicut el caeleris quibusdain hseresibus refor-

niat calbolicae manus impositio cum salisfactione

et poenitenlia. In qua lainen medicina noili ao-

tbeoticae prsejudicio senlenliac... quia damnationem

Siinoniacorum et eoruro qui eis consenserint, et

iton contra eos exarserint, reperi; sed medicinam

euthenlicam nominatiin ex hac hseresi non legi,

nisi quia ila est usurpatum in Novalianis* et Do-

nalislis, minoribus utiquo bserelicis non canonice,
• seri ex intuitu pieiatis, id ex his eliam i!a fieri

o«se collegi. El ideo etiam qoia aliorsom per om-

A nia orlhodoxam liabent ndetn, nisi quod Spiriium
sanctitni credunl esse venalem : et, ul ail beattis

Atiguslinus, haeretici cum rcdierint, qua parte se
scindunl ab Ecclesia curenlur, qua parle autem

adhaerenl cognoscanlur.

CAP. LIII. Qnod quicnnque hmrelica communione se
tnacutat, non amplius promoveridebeat.

Iiem Leo, cap. 14, Januario episcopo : <Omnis

ciijnslibet orriinis clericus, qiii calliolicam deserens

fidem, haereticaevel scfaismalicaecommonionis con-

lagione se macularit, si ad Ecclesiam redierit cura

legiiima satisfaclione et erroris sui damnaiiooe,
hoc in magno beneficio habeat, si omnis promotio-
nis adempta spe, in qoo invenitur ordine perma-

•n neat. > Quo capilulo, licet Petrus Dainianus suos

defendat, satis ostendilur quia nulla conintunK)

hserelicis debealur, pro cujos macula magtio bene-

ficio habendum est, si etiam posl saiisfaciioncm IKJII

ordo in quo est, sed ordinis promolio cuivis dene-

geiur. Polchra eniin nola soos inficit communio

haeresis, quibus promotionem aufert omnis digui-
uuis : et quidem stalum suum retinere possunictiiti

sutisfactione, non justitiae impuiari sinit, sed con-

dilionali graiise.

CAP. L1V.:Quomodo irrila el non vera dicanlnr hm-
reticorum sacramenta, cum sint vera et tancta.

Noiandum vero quod irrila vel eiiam damnanria

sacramenta vei non vera dicunlor quantuni ad se,
cum vera sintetsancla etiam ab haeretico celebrata;

C scd ideo, quia cum illicile dantibus perfidis sinl ad

jiiriicium, illicite autem ab eis accipieniibus non

conferanl Spirituni sanctom, irrilaet non vera di-

coiitur; quia quod promitlunl el facere debent non

faciunt, et ideo dainnanda.iil ea dari et recipi ab

lisereiicis non approbetur, sed inlerdicatur. Non

cnim quanlum ad se polluta sunl, quamvis ab hae-

relicis pollui dicantur. Unde Gregorius Arii conse-

crationein vocat. exsecrationem, el Innocenlius

ordinationem Bonosi vocat riainnaiionem.non quan-
lum ad hoc quod in se sinl, sed quia id male danli-

bus vel accipienlibus efliciiint. Unde etiam Ilierony-
mus in Osee sacrificium eoruin panem luclus vocat.

Qtiod non qoanlum ad se, sed quantum ari sumo

effeclum, sedicere deeis osteoriens, adjecit: «Qui-

cmiqoe comederinl ex eo coiilaininabiinlur, quia

judicium sibi sument. >

CAP.LV. Quoddia sinl sacramenta dignilatis, alia
•tecessilalis.

• Et notandum quod alia sttiit sacramenta neccssi-

tatis, alia digoitalis. Qoia eniin necessiias non iia-
i bet legem, sedipsa facit sibi legein, illa sacramenia
I quae saluti sunt neccssaria cum pcettitentia raia esse
i permittouiur; illa vero sacramenta quse suni digni-

, talis, nisi digne fuerinl administrala, ila ut dignis

digne a dignis proveniant, dignilalis esse desistoot,

, niin tit minualur verius sacrameoti, sed ul cesset

i ofliciom adminislrandi, loco, vci lcropore, vel pror
molione.
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CAP.LVI. Quod loco rel lempore relpromotionedam-
nundut sil qui illicile ordinalur.

Loco, ut ail Leo : < Si qui a pseudoepiscopis or-
dinati fuerint, poiest raia habcri lalis ordinalio, ita
ut in ipsis locis perseverenl. >Aliler vana esl ha-
bentla talis ordioatio. Eccc aliqois ordioalos a pseo-
doepiscopo, si locum suse ordioalionis mutaveril,
vana, id esl sine administraiione erit ordinalio
lalis. Tempore vero, ut ail Innoccnlius de ordinatis
a Boooso : < Quod pro necussitnle lemporis statu-
tum esl, cessanle necessilale, debetpariter cessarc

qood urgebat; quia alius est ordo legititnus, alia
est usurpatio. > Ergo aliquis alio tempore ab eo

qui Bonososit similis ordinatus, cessabil ab admi-

nislralione, quaepro necessilale illius temporis fuit

permissa. Item proinotione, ul ail Leo : <Si quis
h;ereticse coiniminionis contagione se macularit,
l.oc in magno beneficio habeal, si adempta omni

spe promotionis, in quo invenilur orriine pernia-
neal. > Ecce si clerictts vel ordinalione vel qooli-
bet sacramento hsereiieis cotnmonicat, cessans a

proroolione, vix in siioordiue perseverat. Non eniin
cst de hpc sacramenlo, ut de cseteris. Cselera enim
vel ad culpas abluendas dantur, ul baplismtts, vel

pcenilentia, vel pro culpis non in aeternum, sed ad
horam negantor ot eocharislia, qoae tamen in arli-
culo moriis pccnitenli eliam de nefariis peccatis
concedilur. IIoc solum non solum pro culpa sed pro
infamia interdicitur, sed pro imminota mundilise

suae, sed et perfeclionis exlrinsecao vel inirinsccsc

prserogaliva, ut digamis, velvidu;e maritis, vel illi-

teralis, vel corporis qttalibet parte vilialis denega-
ttr. Cui digamo vel illiieralo vel corpore vilialo

negalur baptismos vel eocliarisiia.

CAP.LVII. Quod talis ephcopus concedilur cmtera
incranicnla adminislrare, qui tamen prohibetur or-
dines facere.

Sed el talis episcopus potest caetera sacranieiila

administrare, qni tamen islud soium non valet con-

ferre. Ut enitn ait Leo (epist. 87, n. 1) : <Si qoi epi-

scopi lalem consecraverintsacerdotem, qualem esse

non liceal, etiamsi aliquomodo damnum proprii ho-

noris evaserint, ordinationis jus ullerius non habe-

bunt; nec unquam illi sacramento inlererunt, quod
inimeriio prsestileroiit. > Ecce com honoris pericu-
lun evadant, ut cseiera sacramenta sacerdolaliter ad-

niinislrare permiitantur, ab hoc solo non roodopro
haeresi vel qtialibet majori colpn, sed pro sola ne-

gligenlia removentor.

CAP. LVIII. Qttod prmeminere debet tanctilale qui
prmeminet dignitate.

In quibus omnibus notandom sollicite est, qood
sacramenlora sacerdotalis promolionis prse caeteris

emnibos magis accurate vel digne dandum vel ac-

cipieridum est; quia nisi rile fuerit collatum, eo

desinil esse ratum, qoo non foeril perfecte perfe-
cltim. Csetera enim sacramenta unicuique propler se

dantur; el unicuiqoe talia fuerint, qoali corde vel

conscienlia accipiantur. Istud solum non propter. sc

A solom, sed propter alios datur : el ideo nccesse esl,
ut vero corde, nuuidaqae conscienlia, qoaiilum ad
se siimant, qonotom ad alios vero noo soium sine
omoi ctilpa, seri elsine omni infamia propterscan-
daliiiu fralrum : ad qooroni utiliiatem non soliiin ut

prosint, sed eiiam ul prosit sacerdotium datiir.
Unrie Hieronyinus in Michsea : < Hi qoosciiiiqne de
affcclis suis ordinantes, ct vilam eorum iu scanda-
lum popttii exponentes, rei sunl infidelilaiis eoriim

qni scandalizanlur. >Revera eteiiim qui ad hoceli-

gunliir, ul cscleris praesinl, sicul prseordinamur di-

gnitate, sic prseeminere debent sanclitale. Alioqoio
cur caeteris prscferuolor, qoi nolla nieritoriim gra-
lia a caeteris secernunliir. Unrie Syinmaclios Lau-

renlio Mediolanensi episcopo : < Vilissimo compa-
randus csl, nisi praecellal scientia, qui est honore

prseslanlior. >

CAP.LIX. Quod damnalus til Anastasins papa cum
suo decrelo, quo contra auctorilatem sanctorum
ordinatos ab Acaciodamnalo absofvere nhus esl.

Addil tamen Petrus Daniianus ad eorum qui a

Simoniacis ordinanliir excusatiouem, vel defensio-

nero, Acaciuin Conslantinopolilanuin episcopum hse-

relicum et ejus ordinatos, pro eo maxime quod Ana-

stnsius papa Anaslasio iroperatori ordinationero illius

qnamvis baerelici ita ratam approbat, tu eis etiam

quos posf daranationem suam baplizavil vel ordi-

navii iniiullo nocuisse reani personam asserat.Quod
eum illicite et non canonice..., seri contra decreia

rj prsedecessorum et successorum suoriun probat Ge-

lasius, qui Acaciuin ante Anastasioiii exconiniunica-

verunt, el Hormisda, qui ab ipso Anastasio teiiius

eumdem Acacinm poslea damnavit. Unde etiam ab

Ecclesia Uomana repudiatus, et a Deo percussus
fuisse legitur in Gestis Romanoruro pontificuin, iden»

Anaslasius, lioc modo: < Anastasius secundus ftiit

nalione Romanus; fuit in lemporibus Theoderici

regis. Eodem tempore mulli clerici et presbyteri se

a communione illins abegeront, eo qood communi-

cassel sine concilio jepiscoporum vel presbyterorum
el clericorum cunctse Eeelesioe caiholicse diacono

Thessalonicensi nomine Fautino, qui commuriica-

verat Acacio, ct quia occulte voluit renovare Aca-

cium, et non potuit. Qui nulu divino percussus esi.>
^ CAP.LX. Decretum quo Felix papa damnat Acacium.

Et ut pateat in boc suo decrelo eum contrarium

ftiisse sois praedecessoribos vel soccessoribus, ait

Felix 111,cap. 82 (epist.;6):« Felix episcopus urbis

RomaeAcacio. Mullarum transgressionom reperiris

obnoxius, el in venerabilis concilii Nicaeni conlu-

meliam saepeversatus. Alienarum provinciaruni jura

tibi temere vindicasii, hsereticos et pervasores, al-

que ab haereiicis ordinalos, el quos ipse damuave-

ras, atqite ab aposlolica sede petisli damnari, non

inodo communioni tuse recipiendos putasti; verum

etiam Ecclesiis aliis, quod nec de Catholicis fieri

polerat, praesidere fecisti, atque etiam honoribos

quos non merebanlur auxisti. Habe ergo cum htsj

quos amplecleiis libenler portioncm, et ex senieiiii*"
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p'-.Tsenti,qoain per tuaetibi dircximos Ecelesioerie-

fensorem, sacerriolali honore el communione ca-

tbolica, nec non ctiain a fidelium nuroero segrega-
i tos, sublatom libi nomen el munus ministerii sacer-

riolali agnosce, Spiritussancli judicioct auctoriiale

aposlolica per nos damnatus, nec jam analhematis

vinculis absolvendus. >

CAP.LXI. Ilem Gelasiut damnat.

t Postqoam Acacius factos est coramonionis alie-

nse, non poluimus eum a catholica et apostolica
societate non prsecitlere, ne per eum, si per pau-
luliiin cessaremus, nos qttoquc videremur subiisse

conlagia impiorum. >

CAP.LXII. Item Hormisda.
ltem de Horroisda in Gestis ponlificura Romano-

rum hoc modo: <Hic papa Hormisda pevrexit ad

regem Theodoricum Ravennam, et cum ejus conci-
lio misil aucloiilaiem ad Juslinura el cum vinculp

chirographi et textu libelli redintegravil ad unitatem
scdis apostolicae dainnautes Petrum et Acaciuni vcl
oranes Iisereses. >

CAP. LXIII. Quod decretum Anattasii fuil contra-
rium decreto lnnocentii.

Qiiapropter eliam decretum illud Anaslasii, quo
Acacium canonice resliluere nisus esi, littera in-
venitur damnatum. Cum enira Gelasius in tomo suo
dical: < Quse privilegiis universalis Ecclesise con-
traria probantur, nulla ralione subsistunt. > ltem

Gregorius Anastasio Anliocheno inter csetera:«Quo-
moriopoterunt illa capilula recipi, quorum damoan-
tur auctores. > Itemque Afexander :« Scripium esi,
ne transgrediaris. terminos antiquorum quos posue-
ront Palres tui, terminos indubitanler transgredi-
tur, qui slatuta Palrum postponit atqoe confundil.)

Quomodo Anaslasios Acacii baeretici et damnali ca-
nonice ratam potuil dicere ordinaiionem, cum econ-
tra Innocenlius ordioalos a Bonoso bserelico daro-
nato reos usurpatse digoitatis dicat, el nihil eos ab
illo accepisse, qoi se passi sont vel cupieruni ab eo
ordinari asseral, nullumque colorem excusationis

nisi compulsis et slatim ab eo discedeniibus indul-

geat ? In quo conslat magnum flagiiium esse consen-

sum aliquem haereticorum sacrainenlis prabere.
CAP.LXIV. Quod Acacius damnalus sit.

Quod ut pateal quoinodo Acacins damoatus sit,
ad medium deducamus. Acacius Constantinopolita-
nus regiae civitatis episcopus, cum prius acerrime

sehisraaiicos vel liaerelicos cum aucioritaie Romanse

sedis insectalus damnari fecisset, landem sive er-

rore, sive. prsesumpiione ausus esl inferre praeju-
dicium privilegio sedis aposlolic:e, pulans setiem

Conslantinopolitanam, sicut in regno, sic el in Ec-

clesia esse oniversalem et primam:adeo ut Pelrum

Alexandrinum caeterosque pseurioepiscopos, quibus-
dam episcopis indemnatis et inexpulsis tyrannice
soperpositos, et ob id a Romana sede excommu-

niiaios, non ex apostolica, sed ex regia, el sua

auctorilate absolveret, eorumque inriifferenier sacra-

.nientis eommunicarel. Quod cum se fecisse lilleris

A suis Romano ponlifici confessos essel non synodum
universalem convocnri, non ipsuro prsesenlem ac-

cusari voluil; sed sic absenlcm iitteris quasi prae-
senlem propria voce confessum nnathemaie dam-

navit. Quia ergo Acacius absens sola liiierarum

suarum confessione, qua se hserclicis communkasse

pcfhibuit, a Felice rianinatits est, dissensio maxima

orta esl multorum varie opinanlium. Alii enim di-

ccbanl imperalorem regia poleslate Pelrom caele-

rosqoe pseudoepiscopos absblvisse. Acaciom vero

tantummodo annuisse; alii autem ex privilegio sedis

suae fecisse et facere potuisse; alii autem eum vcre

pecasse; aiii aulem si vere eliam peccasse>, non

juste a Romana sede dainnaiuin csse; quia noo

convictus, nec propria voce, quamvis iilteris cou-

fesstis, nec praesens habilos, com nemo absens rie-

beai j'udicari, nec ordine vel judiciario jtire io oni-

versali scilicet concilio, sed a sola Roniana sede

condemnatus. Quapropter intcr tol dubin, regia etiam

poleslate urgenie, quaeei favebal, pro ecciesiasiica

pace tolerandus erat : cum etiam pularelur a qui-
busdam pro lot tantisque occasionibus jiire absol-

vendus. De quibus omnibus certa subseqttitur au-

ciorilas.

CAP.LXV. Quod licel ante adventum CltritH Eectesim
personmreget et tacerdotes fuerinl, tamen post ejus-
dem regis et sacerdotis advenlum regnum divisum
est a sacerdotio.

Quod vero dicebant imperalorem psctidoepiscopos

Q absolvisse, et Acacium annuisse, vel Acacium ex

sua auctorilate fecisse, teslalur Gelasius, olrumqoe

improbans hoc modo : aitenim in tomosoo(irnct. 1,
De anath. vinculo) : < Ftierit boc ame aaventum

Chrisli; ttt quidatn figuraliter adhuc tnniiim in cnr-
nalibus aclibus constiluli reges pariier existcreni et

sacerdotes. Sed cum ad vertim venturo cst eunideni

regero atque pontificem, oltra sibi nec impern.or

poutificale nomen imposuit, nec pontifex regale f:t-

sligiom osurpavil; quarovis metnbra ipsius regis
veri et pontilicis secundum participalionem natuiae

magnificiX,ulrumqne in sacra regeneralione siim-

psisse dicanlur, ut simul regale genus el sacerdo-

lale. subsistant; quia Chrislus mem.orqtiid suoruni

saloti coogroerel, sic dignitatibtts distinclis offleia

D potestalis utriusqoe discrevit, ul et Chrisliaoi hn-

peralores pro sclerna vitapoiilificalibus.ei pontifices

pro lemporalium cursu rerum imperialibus riispo-
sitionibus uterentur; qualenus spiritualis actio a

carnaiibus distaret incursibus : et ideo militans Deo

minime se negoliis ssecularibus implicaret, ac vicis-

sim non ille rebus divinis praesideret, qui essct

ssccularibns implicitus, ut utriusque modestia curn-

retur, nec cxlollerelur ulraque facultas. Quibus
omnibus satis evidenler ostendilur, a sxculari poie-
slate nec ligari prorstts, nec solvi posse pontificem.
Qtio manifeslius approbatur Petrum Alexandrimim

per imperialem tanlttmmodo senteniiam millomorio

posse absolvij Ubi, si pontificum quoque socialus

assensus, quxrimus uiruin prsccesserit ao foerit
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stibsectilus ; si sccutiis cst, adulationis est, potitts

qunro legilimse saiiclionis. >

CAP.LXVI. Qtiotlalius non debel absolvere, nisi idem
qui ligat, nisi forle ex consensu.

(Tract. 1, De aiialh. vinculo.) < Si praecesserit,
doceatur a qurbus vel illeordo sil gesius, si secunriiim
Ecclesiseregulam celebralus, si a paterna tradilione

profectus, si synodali cogregatione ceiebratos, si ad

primam sedem ctijus intererat sententiae, qua Petrus
tenebalur astriciusregulariterrelatus, si eaderaqtiae
ligavit, absolvit.velsi illaquaeligaverat non solvente,
imo nescienle, pottiil absolvi.Si haecgesta non sunt,
quo more, quoriio Pelros Alexandrinosprsetenditor
absoluius, com nec a pontificibus legitime, nec a
stcculi potestaie potuerit praeter Ecclesiae trauiiiem

prorsus absolvi ? >

CAP.LXVII. Quod inferior snperiorem non potest
absolvere.

Sed dicilur forsilan (ibid.) : < Non imperator ab-

so.vit, sed a ponlificibtts poposcil absolvi. Tanlo

magis iniperaiori posccnli a pontificibus suggeren-
riiiin foit, IIt si etini legilime vellet absolvi, legitinie
ecclesiastici tenoris absolulio proveniret, et praeci-
pue, cuiii de secundae sedis agerelur anlistite, non
ab inferiore aliquo, nec a qnalibet, sed a prima sede

jure posset nbsolvi; inferior quippe potiorem non

potest absolvere : sola ergo potior absolvit. >

CAP. LXVIII. Quod prmvaricaloria absolutione rei
reum non absolvunl.

lla Peiri absoluiio ex utroque non constal(ibid.):
< Quia praevaricaloria absolutione rei reum absol-
vere non poluerunl. >